
 
 

 

 

Extras din HOTĂRÂREA Nr. 13  

A CONGRESULUI ORDINAR NR. XXII 

AL A.O. „FEDERAȚIA MOLDOVENEASCĂ DE FOTBAL” (FMF)  

din 26 aprilie 2024                                                                                     mun. Chișinău 

În temeiul prevederilor art. 25, 27 – 31, 33, 34 și 38 din Statutul FMF, cel de-al XXII-

lea Congres ordinar al FMF,  

D E C I D E: 

I. A stabili că următorul Congres Ordinar al FMF (de dare de seamă și alegeri în 

organele de conducere ale FMF) va fi convocat și organizat de către Comitetul Executiv al 

FMF, care va stabili Ziua, Data, Ora și alte detalii necesare, conform prevederilor statutare 

ale FMF, în perioada imediat următoare, dar nu mai târziu de data de 22.01.2025.  

II. A pune în sarcina Comitetului Executiv al FMF executarea prezentei hotărâri, 

precum și întreprinderea tuturor acțiunilor necesare pentru buna organizare a Congresului 

următor. 

III. Prezenta hotărâre întră în vigoare din momentul adoptării. 

IV. Proiectul final al hotărârii poate fi completat, redactat și expus conform 

prevederilor statutului FMF și a legislației în vigoare a R.M., a conținutului Procesului Verbal 

al prezentului Congres, a argumentelor sau temeiurilor de fapt și de drept prezentate în 

actele Congresului. 

 
 
 
Secretar General al FMF                 Serghei Butelschi 
 


